
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00006-2025-956-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S956/2025/003 ze dne 31. 1. 2025 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  oblast povodí Ohře, na základě 

podpisového řádu  

ve věcech technických jedná: 

 

         

 

     

                                                   

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100   

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

HBAPS, s.r.o.  

se sídlem Březinova 191/13, 460 05 Liberec 5 

IČO: 272 66 036  

DIČ: CZ27266036  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

21507 

zastoupená Tomášem Unčovským, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  

    

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

  číslo účtu: 172393349/0600 

datová schránka: gww9v5w  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

„Dobranovský potok, ř. km 1,330 – 1,420 a 5,140 – 5,200“ (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 1. 2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo 

„Dobranovský potok, ř. km 1,330 – 1,420 a 5,140 – 5,200“, evidenční číslo zakázky: 

S956/2025/003 (dále jen „smlouva“). 

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba jiného rozsahu prací, které 

žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti 

byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 

1 a č. 2 tohoto dodatku. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

 

Původní cena:  257 938,62 Kč bez DPH 

Méněpráce:             - 69 532,50 Kč bez DPH 

Vícepráce:                 + 83 630,04 Kč bez DPH 

Nová cena:   272 036,16 Kč bez DPH 

 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který 

nově zní takto:  

 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

272 036,16 Kč bez DPH, (slovy: dvě stě sedmdesát dva tisíc třicet šest korun českých a 

šestnáct haléřů bez DPH).“ 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list 

Příloha č. 2 – položkové rozpočty – méněpráce, vícepráce 

 

 

V Teplicích, dne:…………….                  V Liberci, dne:……………. 

Za objednatele:              Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….            ……………………………. 

           Tomáš Unčovský  

 STOP Ohře             jednatel 

Lesy České republiky, s.p.            HBAPS, s.r.o.  

 





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2025/16

Stavba: Dobranovský 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - méněpráce

      

  

 

 

 

  
 

 

KSO: :

Mista: Dobranov, Piseéna u Dobranova Datum: 31.3.2025

Zadavatel: 42196451

Lesy České republiky, s.p. CZ42196451

Zhotovitel: IC: 27266036
HBAPS, s.r.o. DIE: CZ27266036

Projektant: ic

DIE:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka

Cena bez DPH 69 532,50

Sazba daně Základ dané Výše danš

69 832,50 14 601,90

0,00 0,08

"Cena s DPH v CZK . . 84 134,40!

Projektant Zpracovatel

 

3 podpis: Razitko

 

Datum a podpis:

 

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko
 

Strana 1z2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025/16

Stavba: Dobranovsky 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - ménépráce

Dobranov, Písečná u Dobranova Datum:

Lesy Ceské republiky, s.p. P

HBAPS, s.r.o. Z
   

Kód Popis

Náklady z rozpočtú

SO 02 Písečná ř. km 5,140-5,200 - méněpráce

So 01 Dobranov ř. km 1,330-1,420 - méněpráce

SO 03 VON - méněpráce

Strana2z2

31.3.2025

Cena bez DPH [CZK]

69 532,50

18 131,40

39 401,10

12 000,00

Cena s DPH [CZK]

84 134,40

21 939,00

47 675,40

14 520,00

JÚ



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

  
SO 01 - Dobranov ř. km 1,330-1,420 - méněpráce

KSO:
Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova

uhrAn Ae :
Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

   Zhotovitel:

HBAPS, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

cios.
Nat a ed,

Datum: 31.3.2025

42196451

CZ42196451

27266036

CZ27266036

 

Cena bez DPH
 

DPH základní
snížená

 

Cena s DPH < CZK

 

8 274,24

 

Projektant Zpracovatel

 

 

Datum a podpis! Razitko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis Razitko Datum a podpis: Razitko
 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Nb vv hey

Stavba:
> m

  

   

 

  

 

 

 

Dabranovsky 1,330-1,420 a 5,140- mer

Objekt

SO 01 - Dobranov ř. km 1,330-1,420 - méněpráce

Dobranov, Písečná u Dobranova Datum: 31.3.2025

Z . Lesy České republiky, s.p. Pr

Zhotovitel: HBAPS, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 39 401,10

HSV - Práce a dodávky HSV 39 401,10

1 - Zemní práce . 39 401,10
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

998 - Přesun hmot 0,00
  

 

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
a pivey

Stavba:

 

Dobranovsky 1,330-1,420 a 5,1

 

8001 - Dobranov ť. km 1,330-1,420 - méněpráce

Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova Datum:

Proiektant

31.3.2025

 

 
Lesy Ceské republiky, s.p.  

 

HBAPS, s.r.o.

_ — _ a I _ _

(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] — Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 39 401,10

p HSV Práce a dodávky HSV 39 401,10

D 1 Zemní práce 39 401,10

[Vodorovné přemístění přes 7 000 do 8000 m | |
13| K [162751115 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 | m3 218,895 180,00 39 401,10

|

 

až 3
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

HE dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

: rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 7

000 do 8 000 m

 

 

 

  

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

 

ovský 1,330-1,420

 

Objekt:

SO 02 - Písečná ř. km 5,140-5,200 - méněpráce

KSO:
Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova

 

31.3.2025

Zadavatel: iC 42196451

Lesy Ceské republiky, s.p. DIE: CZ42196451

Zhotovitel: iC: 27266036

HBAPS, s.r.o. DIČ: CZ27266036

Projektant: I

DĚ:

Zpracovatel: IC.
DIČ:

k,

Poznámka:

  

Cena bez DPH 18 131,40
  

 

Zaklad dané Sazba dané Výše dané

základní 18 131,40 21,00% 3 807,80

snížená 0,00 12,00% 0,00

CenasDPH war 21939,00

 

Projektant Zpracovatel

w Datum a podpis: Kazitko Datum a podpis: Razitko 

 
 

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razítko
  

Strana 1 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
RS tome she:
Mavba:

  

© 80 02- Písečná ř. km 5,140-5,200 - ménčpráce

   

Misto: Dobranov, Pisećna u Dobranova Datum: 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p. Projektan

Zhotovitel: HBAPS, s.r.o. Zpracovatel:

 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 18 131,40

HSV - Práce a dodávky HSV 18 131,40

A - Zemnípráce ] I B eee U . 18 131,40

0,00998 - Přesun hmot

Strana2z3



SOUPIS PRACÍ

O- méněpráce

 

Dobranovsky 1,330-1,4

 

SO 02 - Písečná ř. km 5,140-5,200 - méněpráce

Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p.  

 

 

HBAPS, s.r.o.

: - o z = p— m >

(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 18 131,40

p HSV Prace a dodavky HSV 18 131,40

D 1 Zemní práce 18 131,40

| Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m | |

5 | K |162651112 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 | m3 129,510 140,00 18 131,40)

až 3     
 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

s dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

ś rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4

000 do 5 000 m

    

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba.
Dobranovsky 1,330-1,420 a 5,140.5,200 - měněpráce

Objekt:

SO 03 - VON - méněpráce

KSO:
Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

HBAPS, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel.

Poznámka:

Cena bez DPH

31.3.2025

42196451

CZ42196451

27266036

CZ27266036

12 000,00
 

DPH základní

snížená

Cena s DPH

lobe noirVýše daně

2 520,00

9,00

14 520,00

 

Projektant

Datum a podpis: Razitko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko
 

 

Objednavatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Datum a podpis; Razítko
 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

stavba:

 

Dobranovsky 1,330-1,420 a 5,1 3,200 - menspräce

SO 03 - VON - méněpráce

Dobranov, Písečná u Dobranova Datum: 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p.
HBAPS, s.r.o.  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 12 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

stavba:
NDobranovsky 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - menepräce

 

SO 03 - VON - ménépráce

Dobranov, Písečná u Dobranova 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p.  
 

 

HBAPS, s.r.o.

— _ Z _ == —_ = ní

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 12 000,00

[ (Uzavření smlouvy se správce komunikace o pronájmu | |

4) K |R114 pozemku pro zvláštní užívání komunikace včetně soubor 1,000 12 000,00 12 000,00

úhrady nájemného. | |

 

 

ee Uzavření smlouvy se správce komunikace o pronájmu pozemku pro

zvláštní užívání komunikace včetně úhrady nájemného.

 Strana3z3





REKAPITULACE STAVBY

     

 

Kód: 2025/15

Stavba: Dobranovský 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - vícepráce

KSO:
Mista: Dobranov, Písečná u Dobranova 31.3.2025

Zadavatel: je: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIC CZ42196451

Zhotovitel: IC 27266036
HBAPS, s.r.o. DIE! CZ27266036

Projektant: ic:

BIČ

Zpracova

Cena bez DPH 83 630,04
 

     

  

Výše daně

 

 

 

i 21,00% 47 882,40

snížen 12,00% 0,00

Cenas DPH — CZK 101 192,44)

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razitko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis Razitka Datum a podpis? Razitko
 

Strana 1z2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

  

Kód: 2025/15

Stavba: Dobranovský 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - vícepráce

Místo: Dobranov, Písečná u Dobranova Ďatum: 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p.
HBAPS, s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtú 83 630,04 101 192,44

SO 02 Písečná ř. km 5,140-5,200 - vícepráce 26 768,42 32 389,82

SO 01 Dobranov ř. km 1,330-1,420 - viceprace 56 861,62 68 802,62

SO 03 VON - vicepräce 0,00 0,00

Strana2z2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

O - vicepracef

  

Dobranov, Písečná u Dobranova

Zadavateľ:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

HBAPS, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Am pur.
COLL:

Datum! 31.3.2025

IC: 42196451

Dic: CZ42196451

IC: 27266036

DIE: CZ27266036

 

Cena bez DPH
  

 

(Cena s DPH

i

D
N

Sazba daně Y

21,00% 11 940,95

12,00% 0.0

v CZK 68 802,57

 

Projektant

Datum a podpis: RAZÍTKO

 

Zpracovatel

f
dDatum a podpis: Razitko

 

Objednavatel

Datum a podpis: Razitkom k

Strana 1 z 3

Zhotovitel

Datum A podpis. Razfiko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

  

Dabranovsky 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - vicep

SO 01 - Dobranov ř. km 1,330-1,420 - vícepráce

Dobranov, Písečná u Dobranova Datum: 31.3.2025

Lesy České republiky, s.p. Projektant

 

  HBAPS, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 56 861,62

56 861,62HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce o 56861,62

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

  

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

D HSV

D 1

EMAN E SAP ale sigh phe9,140-5,200 - vicepráce

SO 01 - Dobranov ř. km 1,330-1,420 - vícepráce

Dobranov, Písečná u Dobranova

Lesy České republiky, s.p.
HBAPS, s.r.o.

Popis MJ Množství

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31.3.2025

J

56 861,62

56 861,62

56 861,62
 

|> K [162301981
   

Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene

do 100 mm ZKD 1 km m2 84,000
   

|
19,00 1 596,00
 

 

Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých

dalších i započatých 1 000 m

    

 

9 | K [162301951

  
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů Été 4 000!

listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km | , | 
20,00 80,00

 
   

 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením

a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m

přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm

 

 

 

]

p K 1162751117

 

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m [ |

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 | m3 218,895

  az 3 |

219,41 48 cores

 
 

 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9

000 do 10 000 m
 

fCS 4  
 

18 K |162751119

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m | m3 437,790

|

 přes 10000 m |

 

16,35

 
7 157,87

 

 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

 
Strana3z3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

 

Dobranovský 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - vícepráce

Objekt

SO 02 - Písečná ř. km 5,140-5,200 - vícepráce

KSO:
Misto: Dobranov, Písečná u Dobranova

 

31.3.2025

Zadavatel: IC: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IC: 27266036

HBAPS, s.r.o. DIČ: CZ27266036

Projektant: jo:

DIČ:

Zpracovatel
je:

Poznámka:

 

Cena bez DPH 26 768,42
 

5 621,37  
v CZK 32 389,79

 

  
Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko
 

 

Objednavatel Zhotovitel

wDatum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko   

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
boxystavba:

 

Objekt:

SO 02 - Písečná ř. km 5,140-5,200 - vícepráce

  

 

Dobranov, Písečná u Dobranova Datum: 31.3.2025

Lesy Ceské republiky, s.p.
HBAPS, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 26 768,42

HSV - Práce a dodávky HSV 26 768,42

1 - Zemní práce nn MN 26 768,42

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba.
Dobranovsky 1,330-1,420 a 5,140-5,200 - vicepráce

Objekt:

SO 02 - Písečná ř. km 5,140-5,200 - vícepráce

Mista: Dobranov, Písečná u Dobranova

Lesy České republiky, s.p.

 

Datum:

 

31.3.2025

 

HBAPS, s.r.o.

_ o U —

PĆ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
E es EE TONER ZN u a

Näklady soupisu celkem 26 768,42

p HSV Prace a dodavky HSV 26 768,42

D 1 Zemni prace | 26 768,42

[ Vodorovné premísténí pčes 8 000 do 9000 m |
| 8 | K 162751116 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 | m3 129,510 10 26 768,42

| až3       
 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 8

000 do 9000 m
ht PAL

PP

  BYE.

 

Strana 3 z 3




